Respeitosamente,

.,
ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA
Casa de EpitácioPessoa

Ofício n.2 654/2025 - DCO - PEDIDO DE INFORMAÇÃO
HSS

João Pessoa, 28 de Março de 2025.

Ao (a) Excelentíssimo (a) Senhor (a)
Secretário DEUSDETE QUEIROGA
Secretaria Estadual da Infraestrutura, Meio Ambiente e Recursos Hídricos
Avenida Duarte da Silveira, s/n - Torre
58.013-280 - João Pessoa/PB.

Senhor Secretário,

Reiteramos a Vossa Excelência os termos do art. 53, § 2º da
Constituição do Estado da Paraíba, combinado com o art. 115 do Regimento Interno
desta Casa Legislativa, aprovou o Pedido de Informação nº 201 /2025 de autoria do
Deputado (a) CAMILA TOSCANO, que solicita no prazo constitucional:

1. Quais os motivos para a descontinuidade das obras da

RodoviaPS-085?
2. Qual empresa está contratada atualmente para a execução

da recuperação da Rodovia PS-08S, especificamente no

trecho que transpassao municípiode Sertãozinho?
3. Qual o prazo para a finalização das obras na Rodovia PS-

085, de acordocom o cronogramafísico-financeiro?
4. Quais providências estão sendo tomadas para a retomada

da recuperaçãoda Rodovia PS-08S?
5. Por que empresas contratadas para a recuperação da

RodoviaPS-085abandonama obra recorrentemente?

Assembléia Legislativa da Paraíba - Praça João Pessoa, s/n, Centro - João Pessoa / PB
CEP 58013-900 - Te1.: (83) 3214-4500 - E-mail: presidência@a1.pb.leg.br